juzgado accede a la solicitud que realizó el apoderado judicial de la parte 

demandante y REQUIERE a la  EDITORIAL LIBROS Y LIBROS S.A. que 

figura como demandante, aporte caución por valor del 10% de monto de la 

pretensión que corresponde a la suma de DOCE MILLONES  SETECIENTOS 

NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS ($12.709.600.00), la que puede 

materializar  a través de suma de dinero o póliza expedida por compañía de 

seguros. 

El término para aportarla será de quince (15) días, término que se contabilizará 

a partir del día siguiente de la notificación de esta decisión en anotación en

[...]

En mérito de lo expuesto el JUZGADO QUINTO PROMISCUO MUNICIPAL, de 

La Dorada, Caldas, 

RESUELVE: 

PRIMERO: REQUERIR a la parte demandante para que aporte caución por 

valor del 10% del valor de la pretensión corresponde a la suma de DOCE 

MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS 

($12.709.600.00), la que puede materializar a través de suma de dinero o póliza 

expedida por compañía de seguros 

SEGUNDO. OTORGAR un termino de quince (15) días, para materializar el 

requerimiento el cual se contabilizará a partir del día siguiente de la notificación